Bilan FFSc (31/08/2010)

ACTIF PASSIF
ACTIF IMMOBILISE 170 784,02 FONDS PROPRES 467 629,32
B&timents 109 471,64 Fonds associatif 546 711,45
Agencements, installations 19 799,81 Résultat de l'exercice -79 082,13
Mat. de bureau et informat. 31 863,14
Mobilier 1361,10
Participation Promolettres 7 622,45
Dépbts et cautionnements 665,88
ACTIF CIRCULANT 633 950,27 AUTRES DETTES 337 104,97
Autres créances 123 086,28 Dettes fourn. et cptes rattachés 1837,51
Charges constatées d'avance 10 284,69 Dettes fiscales et sociales 74 876,74
Valeur mob. de placement 430 756,42 Autres dettes 107 125,72
Disponibilité 69 822,88 Produits constatés d'avance 153 265,00
TOTAL ACTIF 804 734,29 TOTAL PASSIF 804 734,29




Détails de I'Actif du Bilan

ACTIF
Autres créances 123 086,28
Produits a recevoir 90 247,96
FISF 25 000,00
Avoirs & recevoir 4 207,64
Ajustement Taxe sur salaires 2 144,68
Remboursement Taxe apprentissage 1 486,00
Charges constatées d'avances 10 284,69
Flyers Féte du scrabble 1 662,44
Hébergement serveur OVH 1 573,94
Frais Croisiere 2010 1570,83
Xérox location photocopieur 1 082,38
Frais championnat Aix 2010 1 040,20
Taxe fonciére Paris 2010 800,00
Location Pitney Bowes 786,34
Préparation Festival Aix-les-Bains 543,58
Publicité Scrabblerama 500,00
Satas machine a affranchir Paris 300,16
MAIF Assurance 2010 267,51
Optima maintenance photocopieur 157,31
Valeurs mobilieres de placement 430 756,42
Bons de caisse Crédit Mutuel 402 614,00
SICAV 28 142,42
Disponibilités 69 822,88

Credit Mutuel 69 822,88



Détails du Passif du Bilan

PASSIF

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Loc matériel Marseille

Orange Marseille

Maintenance informatique Paris
France Télécom Paris

Dettes fiscales et sociales

Congés payés

URSSAF (juillet-ao0t 2010)

Charges sociales sur congés payés
Primes 13éme mois

CRIS retraite (juillet-ao0t 2010)

Taxe fonciére Paris 2010

P6le Emploi (juillet-ao0t 2010)

Formation continue 2010

Charges sociales sur primes 13&éme mois
Autres dettes fiscales et sociales

Autres dettes
Charges a payer
Produits constatés d'avance

Inscriptions Aix-les-Bains 2010

615,86
102,50
430,56
688,59

29 847,00
15131,10
11 939,00
4703,83
3 600,22
2 400,00
2 364,21
2078,77
1881,53
931,08

107 125,72

153 265,00

1 837,51

74 876,74

107 125,72

153 265,00



Fédération Francaise de Scrabble : exercice 2009-2010

Comptes de charges

Fournitures d'entr. et de petit équip

Fournitures admin. et info.

Fournitures promotionnelles
Achats

Locations (bureau, mat., entrepot)
Charges locatives et de coprop.
Entretien et réparations
Primes d'assurance et cofisations
Prestations ext. et honoraires
Publications, relat. pub, cadeaux
Transports, missions, réceptions
Téléphone, internet, frais postaux
Services bancaires et assimilés
Frais d'exploitation

Festivals fédéraux

Championnats nationaux

Epreuves internationales

Autres épreuves

Frais de fonctionnement
Activités scrabble

Taxe sur les salaires

Formation continue

Autres taxes et impots
Impodts, taxes

Rémunération du personnel
Cotisations sociales
Autres charges soc. et de person.
Chéques déjeuner

Personnel

Charges div. et exceptionnelles
Subventions
Autres charges

Dotations aux amortissements
Dot. aux amort.

Réalisé

2 645,49
8 924,80
17 183,84
28 754,13

21 373,62
5 682,65

8 005,88
14 398,19
14 898,48
54 543,32
11 677,99
46 923,46
651,29
178 154,88

266 089,28
92711,95
220 329,98
12 245,49
65 597,98
656 974,68

15 706,32
5744,65
312233

24 573,30

248 515,34
107 163,47
2 552,96
6 171,55
364 403,32

1391,29
67 120,00
68 511,29

23 501,83
23 501,83

n-1

1863,74
1271715
17 527,53
32 108,42

20 647,47
578221
4167,21

16 382,65

29 059,48

44 278,26
8 648,96

30 520,56

311,07
159 797,87

289 210,36
85 492,18
14 667,75

2 400,00
72 086,13
463 856,42

14 608,00
3 375,20
2 360,67

20 343,87

201 802,03
68 817,15
631,00
593491
277 185,09

60 555,47
30 650,00
91 205,47

20 046,84
20 046,84

Comptes de produits

Licences joueurs
Licences

Affiliations clubs
Affiliations clubs scolaires
Affiliations

Festivals fédéraux
Championnats nationaux
Epreuves internationales
Simultanés et autres épreuves
Redevances

Activités scrabble

Locations diverses
Activités annexes

Subventions
Subventions

Prod. div. de gestion courante
Autres produits

Prod. nets sur cess. de val. mob.
Prod. d'intéréts sur bons de trésoreri

Produits financiers

Réalisé

303 163,50
303 163,50

30 103,00
3 005,00
33 108,00

412 476,65
116 678,00
164 308,91
137 719,43

61 665,50
892 848,49

9 583,72
9 583,72

15 361,60
15361,60

295,15
295,15

8 816,84
2 614,00
11 430,84

n-1

300 008,75
300 008,75

31 160,00
2 685,00
33 845,00

427 244,00
108 695,50
26 148,50
130 169,30
54743,75
747 001,05

9 993,17
9 993,17

11 075,00
11 075,00

45,00
45,00

5180,78
0,00
5180,78

TOTAL CHARGES

1344 873,43 1064 543,98

TOTAL PRODUITS

1265791,30 1107 148,75




Suivi des épreuves

Aix-les-Bains
Cannes
Vichy

Festivals fédéraux

Champ.de France

Champ. de France Classique
Champ. de France Scolaire
Champ. de France Vermeil

Interclubs

Championnats nationaux

Championnats du Monde
Simultané Mondial
Simultané Mondial de Blitz
Simultané Mondial 1/2 rapide
Interclubs européen

Epreuves internationales

Simultanés de France
Simultanés permanents

Simultanés

Redevances TH
Redevances TH

Féte du scrabble

Croisieres

Festival Cote Fleurie
Finale Grand Prix
Autres épreuves

2009-2010 | | 2008-2009
Charges Produits Balance Charges Produits Balance
98 305,42 158 867,75 60 562,33 97 024,67 158 968,25 61 943,58
55 528,12 97 338,75 41 810,63 64 786,06 101 979,75 37 193,69
112 255,74 156 270,15 44 014,41 127 399.63 166 296,00 38 896,37
266 089,28 412 476,65 146 387,37 289 210,36 427 244,00 138 033,64
63 276,00 70 275,00 6 999,00 55881,07 69 436,50 13 555,43
1214,30 1 730,00 515,70 1702,71 1.338,00 -364,71
5 427,90 0,00 -5 427,90 5069,50 0,00 -5 069,50
0,00 23 817,00 23 817,00 0,00 20 796,00 20 796,00
22 793,75 20 856,00 -1937,75 22 838,90 17 125,00 -5713,90
92711,95 116 678,00 23 966,05 85 492,18 108 695,50 23 203,32
210 411,23 140 092,91 -70 318,32 0,00 0,00 0,00
3 241,50 10 138,00 6 896,50 4724,50 13 653,00 8 928,50
2829,75 6 021,50 3191,75 2 590,50 4 870,50 2 280,00
3 847,50 8 056,50 4209,00 3956,25 7 228,50 327225
0,00 0,00 0,00 3 396,50 396,50 -3 000,00
220 329,98 164 308,91 -56 021,07 14 667,75 26 148,50 11 480,75
0,00 62 420,53 62 420,53 0,00 63 176,80 63 176,80
0,00 69 912,90 69 912,90 0,00 66 992,50 66 992,50
0,00 132 333,43 132 333,43 0,00 130 169,30 130 169,30
0,00 61 665,50 61 665,50 0,00 54 743,75 54 743,75
0,00 61 665,50 61 665,50 0,00 54 743,75 54 743,75
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-2 535,65 0,00 2 535,65 0,00 0,00 0.00
11081,14 5 386,00 -5 695,14 0,00 0,00 0,00
3700,00 0,00 -3 700,00 2 400,00 0,00 -2 400,00
12 245,49 5 386,00 -6 859,49 2 400,00 0,00 -2 400,00
591 376,70 892848,49 301471,79 391770,29 747 001,05 355230,76




Festivals fédéraux (2009-2010)

I Locations
IArbifrcge
IOrgoniso’rion

I Invitations
IDo’ro’rion meérite
IDo’roﬁon commune
I Ramassage

Divers

IMarge

Aix-les-Bains Cannes Vichy
794,77 I 1696,77 I 5241,15

47 247,20 I 25 049,14 I 56 667,58
5 286,68 I 7 944,99 I 6 168,96
625,14 I 425,20 I 770,00

16 165,70 I 10 331,64 I 18 642,77
18 121,93 I 868,20 I 3 687,14
6 657,00 I 5271,00 I 11 396,00

3 407,00 3941,18 9 682,14
6056233 [} ne0es || 44014,41
158 867,75 97 338,75 156 270,15

Aix-les-Bains

Cannes

Vichy



Frais de fonctionnement

2009-2010 2008-2009

Présidence 4 594,38 5161,06
Bureau Directeur 6 460,34 1176526
Conseil d'Administration 11 737,66 11 931,79
Assemblée Générale 1 655,44 1 569,07
Comité Ethique 466,00 248,00
Structures (BD, CA, AG) 24 913,82 30 675,18
Classique 854,01 1 141,00
Jeunes et Scolaires 29 848,62 35 828,62
Directions Nationales 30 702,63 36 969,62
Réglement Arbitrage Organisation 611,92 313,77
Classement Tournoi Haute Compétition 0,00 0,00
Médias et Partenariats 0,00 40,00
Développement Animation Club Comité 547596 212271
Finances 3 848,49 1 901,05
Développement Associatif Aspect Juridique 0,00 0,00
Développement Outils Informatiques et Communication 45,16 63,80
Francophonie 0,00 0,00
Vermeils et Diamants 0.00 0,00
Commissions 9 981,53 4 441,33

65 597,98 72 086,13




Evolution actif circulant FFSc (2007 = 2010)
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